



Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas

Estado de Minas Gerais

Setor de Licitações

Processo nº 081/2017 - Edital nº 073/2017 - Tomada de Preços Nº 005/2017

ANEXO VI – PLANILHA DE QUANTITATIVOS

PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DE CALDAS						
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS						
PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS					BDI Adotado: 20%	
OBRA: CONSTRUÇÃO DE COBERTURA E REFORMA DA QUADRA POLIESPEORTIVA					Preços SINAPI: MARÇO/ 2016	
LOCAL: RUA MANOEL MARTINS DE CARVALHO - BAIRRO N. S. APARECIDA - SANTA RITA DE CALDAS/MG					Desonerada	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 3 meses						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.0		Serviços Preliminares				
1.1	74209/001	Placa de obra em chapa de aço galvanizado - Padrão Governo Federal (3,00x1,50m)	m ²	4,50	R\$ 310,50	R\$ 1.397,25
		TOTAL DO ITEM 1 (COM BDI)				R\$ 1.676,70
2.0		Fundações				
2.1	72915	Escavação mecânica até 2,00m de profundidade	m ³	13,42	R\$ 9,17	R\$ 123,06

Pça. Pe. Alderigi, 216 – Centro – 37775-000 – SANTA RITA DE CALDAS – MG

Fone: (35)3734-1209 - Fax: (35) 3734-1177

E-mail: licitasrc@gmail.com



Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas

Estado de Minas Gerais

Setor de Licitações

2.2	92791	Corte e dobra de aço CA-60, diâmetro de 5.0mm, utilizado em estruturas diversas, exeto lajes.	kg	91,51	R\$ 7,11	R\$ 650,64
2.3	92794	Corte e dobra de aço CA-50, diâmetro de 10.0mm, utilizado em estruturas diversas, exeto lajes.	kg	468,16	R\$ 5,88	R\$ 2.752,78
2.4	1524	Concreto usinado bombeado fck=20Mpa, inclusive lançamento e adensamento	m ²	13,42	R\$ 226,51	R\$ 3.039,76
2.5	5651	Forma tabua para concreto de fundação c/ reaproveitamento 5x	m ²	67,80	R\$ 31,47	R\$ 2.133,67
TOTAL DO ITEM 2 (COM BDI)						R\$ 8.699,91
3.0		Cobertura				
3.1	72113	Estrutura metálica	m ²	1000,00	R\$ 77,37	R\$ 77.370,00
3.2	75381/001	Cobertura com telha de chapa de aço zincado, ondulada, espessura de 0,5mm	unid	1000,00	R\$ 29,39	R\$ 29.390,00
TOTAL DO ITEM 3 (COM BDI)						R\$ 128.112,00
4.0		Pintura				
4.1	79500/002	Pintura acrílica de piso para quadra poliesportiva	m ²	544,00	R\$ 14,02	R\$ 7.626,88
TOTAL DO ITEM 4 (COM BDI)						R\$ 9.152,26
TOTAL GERAL DOS SERVIÇOS COM BDI:						R\$ 147.640,86

DATA: 06.06.2016